ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по проекту

решения Думы Сладковского сельского поселения

«О внесении изменений и дополнений в Устав Сладковского сельского поселения»

06.06.2018 года

 с. Сладковское

Время проведения: 17.00 час.

Место проведения: с. Сладковское, ул.Ленина,13а, кабинет Думы

Инициатор проведения: Дума поселения

 Присутствует:  10 человек

Председательствующий: Новикова Надежда Анатольевна

Секретарь: Хворова Татьяна Петровна

Повестка дня:

       1. Публичные слушания по проекту Решения «О внесении изменений в Устав Сладковского сельского поселения»

- докладчик В.А. Потапова, председатель Думы.

            Предлагается следующий порядок проведения слушаний:

Доклад по проекту решения.

Вопросы к докладчику.

Замечания, предложения по проекту.

Окончание публичных слушаний.

            Голосовали по повестке : “за” - 10 (единогласно)

       Слово для выступления предоставляется  докладчику - Потаповой Вере Александровне, председателю Думы поселения.
       1.СЛУШАЛИ:  В.А. Потапову, председателя Думы Сладковского сельского поселения.

   Докладчик рассказала присутствующим, что на протяжении ряда лет Думой  поселения на основании федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ “Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов РФ и муниципальных образований” заключается соглашение с Думой района о передаче контрольно-счетному органу района полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.

       В марте 2018 года прокуратурой района был вынесен протест и указано, что для заключения соглашения необходимо ввести в структуру контрольный орган поселения, который у нас в Уставе не закреплен. Протест был рассмотрен Думой в апреле, принят проект о внесении изменений в Устав. Ознакомила присутствующих с проектом (зачитала вслух), дала разъяснения по статьям. Сообщила, что данный проект, а также решение о назначении публичных слушаний были опубликованы в печатном средстве массовой информации Думы и Администрации Сладковского сельского поселения «Информационный вестник» в № 6 от 07.05.2018 года. Предложений от граждан по проекту Устава в Думу не поступило.  Также по проекту решения  была проведена юридическая экспертиза   Главным управлением Минюста РФ по Свердловской области,  все поступившие замечания учтены и устранены.

       По докладу выступили: Лемеза С.В. - Сказала, что по докладу все понятно, вопросов нет, предложила проект поддержать.

           Других предложений и замечаний к проекту не поступило.

           Решили:

           1. Признать публичные слушания по проекту Решения «О внесении изменений в Устав Сладковского сельского поселения» состоявшимися.

2. Проект Решения «О внесении изменений в Устав Сладковского сельского поселения» одобрить и рекомендовать Думе Сладковского сельского поселения внести в Устав предложенные изменения и дополнения.

     3. Результаты публичных слушаний и протокол публичных слушаний обнародовать

в Информационном вестнике Думы и Администрации Сладковского сельского поселения.

           Голосовали : «за» - 10 чел. (единогласно)

          Председательствующая:                                              Н.А. Новикова

          Секретарь:                                                                     Т.П. Хворова

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по обсуждению проекта

решения Думы Сладковского сельского поселения

«О внесении изменений и дополнений в Устав Сладковского сельского поселения»

 от 06.06.2018 года

 с. Сладковское

        По результатам проведения публичных слушаний по обсуждению проекта решения Думы Сладковского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Сладковского сельского поселения», опубликованного в печатном средстве массовой информации Думы и Администрации Сладковского сельского поселения “Информационный вестник” № 6 (44)  от 07.05.2018 года,  участники публичных слушаний РЕШИЛИ:

        1. Учитывая отсутствие предложений к проекту, опубликованному в печатном средстве массовой информации Думы и Администрации Сладковского сельского поселения № 6 от 07.05.2018 года (44), рекомендовать Думе Сладковского сельского поселения утвердить опубликованный проект решения Думы “О внесении изменений и дополнений в Устав Сладковского сельского поселения”.

       2. Опубликовать настоящий протокол в печатном средстве массовой информации Думы и Администрации Сладковского сельского поселения “Информационный вестник” и разместить на официальном сайте Сладковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (сладковское.рф).

             Председательствующая                                              Н.А. Новикова

             Секретарь                                                                      Т.П. Хворова